
ZARZĄDZENIE NR 15                       
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych  

w przedszkolach i w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wiskitki 

Na podstawie art. 26 ust. 3 i art. 30 ust. 1, ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                        
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), uchwały Nr 105/XLVII/22 Rady Miasta i Gminy 
Wiskitki z dnia 15 grudnia 2022 r. Uchwała budżetowa Gminy Wiskitki na rok 2023, art. 70a ust. 1, 3, 
3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) oraz  
§ 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 
oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r.  poz. 1653) 
zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. 1. W budżecie Gminy Wiskitki na rok budżetowy 2023 w rozdziale 80146  wyodrębniono środki na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli pracujących w przedszkolu i w szkołach na 
terenie Gminy Wiskitki w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków, przeznaczonych na ich 
wynagrodzenia osobowe.  
2. Środki określone w ust. 1 przeznacza są na:  
1) dofinansowanie opłat za doskonalenie zawodowe nauczycieli prowadzone przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli; 
2) dofinansowanie opłat za dokształcanie nauczycieli prowadzone przez uczelnie i placówki 
doskonalenia nauczycieli;   
3) dofinansowanie opłat za wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 
prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne. 
 
§ 2. Środki, o których mowa w § 1 przeznacza się na pokrycie w części lub całości dofinansowania 
doskonalenie zawodowego nauczycieli w formie: 
1) opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie w postaci studiów wyższych - licencjackich, 
inżynierskich, magisterskich oraz studiów podyplomowych; 
2) opłat za kursy kwalifikacyjne i formy doskonalenia zawodowego nauczycieli: seminaria, konferencje, 
warsztaty, wykłady oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez 
dyrektora przedszkola lub szkoły; 
3) kosztów organizacji i prowadzenia wspomagania szkół oraz sieci współpracy  
i samokształcenia dla nauczycieli; 
4) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych; 
5) kosztów przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli uczestniczących w formach 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 1 skierowanych przez dyrektora 
przedszkola lub szkoły. 
 
§ 3. Dokonuje się podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli  
w następujący sposób: 

1) Szkoła Podstawowa im. Świętego Jana Pawła II w Franciszkowie   - 15.084,00 zł. 

2) Szkoła Podstawowa im. Aleksandra Kamińskiego w Guzowie - 10.103,00 zł. 

3) Szkoła Podstawowa im. prof. Zbigniewa Religi w Miedniewicach  - 9.994,00 zł. 

4) Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Wiskitkach - 20.859,00 zł. 

5) Przedszkole Publiczne w Wiskitkach  - 8.255,00 zł.                  



§  4. 1. O dofinansowanie opłat związanych z doskonaleniem zawodowym w formach, o których mowa  
w § 2 mogą ubiegać się nauczyciele zatrudnieni w przedszkolach i szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Wiskitki, pod warunkiem, że formy i specjalności doskonalenia są zgodne  
z potrzebami przedszkola lub szkoły. 
2. Dofinansowanie w pierwszej kolejności obejmuje: 
1) uzyskanie kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu/specjalności: fizyka, muzyka, język 
angielski, język rosyjski, chemia, logopedia, kontynuacja rozpoczętego kształcenia, 
2) wspomaganie przez szkołę wychowawczej roli rodziny przez właściwą organizację i realizację zajęć 
edukacyjnych wychowanie do życia w rodzinie. Ochronę i wzmacnianie zdrowia psychicznego dzieci 
 i młodzieży; 
3) wychowanie zmierzające do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości przez kształtowanie postaw 
ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno, uzdalniających do odpowiedzialnych decyzji; 
4) działanie na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięgania   
do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy; 
5) doskonalenie kompetencji nauczycieli do pracy z uczniami przybyłymi z zagranicy, w szczególności  
z Ukrainy, adekwatnie do zaistniałych potrzeb oraz kompetencji nauczycieli nowych przedmiotów 
wprowadzonych do podstawy programowej; 
6) rozwijanie umiejętności metodycznych nauczycieli w zakresie prawidłowego i skutecznego 
wykorzystania technologii informacyjno – komunikacyjnych w procesach edukacyjnych. Wsparcie 
edukacji informatycznej i medialnej, w szczególności kształtowanie krytycznego podejścia do treści 
publikowanych w Internecie i mediach społecznościowych;  
7) wsparcie nauczycieli i innych członków społeczności szkolnej w rozwijaniu umiejętności 
podstawowych i przekrojowych uczniów, w szczególności z wykorzystaniem pomocy dydaktycznych 
zakupionych w ramach programu „Laboratoria przyszłości”; 
8) podniesienie jakości edukacji matematycznej i językowej; 
9) podnoszenie jakości kształcenia oraz dostępności i jakości wsparcia udzielanego dzieciom i uczniom 
w przedszkolach i szkołach. 
 
§  5. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie, 
placówki i inne podmioty wskazane w § 1 ust. 2 do 50% wysokości tych opłat (obejmujących należności 
określone w § 2 pkt 1 i 2), jednak nie więcej niż 1000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100) za 
semestr dla jednego nauczyciela. 
2. Dofinansowanie nie przysługuje w przypadku powtarzania danego semestru studiów. 
 
§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom publicznego przedszkola i publicznych szkół 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wiskitki. 
 
§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
Burmistrz  

Miasta i Gminy Wiskitki 
    (-) 

      mgr Rafał Mitura 
 

 

 


